
                                 

2022年８月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

 

今月の活動の様子  

フラワーアレンジメント 

 

 販売コーナーの価格一部変更について 

今月もコロナ禍の中、制作物を作ったり、おしゃべりしたり、ゲームをし

たりして過ごしていただきました♡ 今月のフラワーアレンジメントに

は、あわの穂が入っていました。粟餅を食べた事を思い出された方もおら

れ、話が弾みました♪ 

  日常のご様子 

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、8月16日(火)現在、原則禁止とさせていただいております。                           

 

●介護保険負担割合証 および ●介護保険負担限度額認定証（対象者のみ）について                                      

・お手元に届きましたら、当施設までお持ちくださいませ。                                         

オンライン面会、窓越面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合がございます。           

ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

◎職歴…介護福祉士15年           

老健美杉、フィオーレ美杉、美郷等                        

◎この仕事を選んだきっかけ…世話好きのため                 

◎趣味…映画鑑賞、動物園、水族館へ行く    

動物好きです。                

◎休日の過ごし方…買い物に行く                                                                   

◎一言…皆さまと楽しく過ごせる様に頑張ります。 

ご好評をいただいているお菓子販売コーナーの価格ですが、

仕入価格の値上がりの為、一部商品を値上げいたします。 

ご利用者さまにはご迷惑をお掛けいたしますが、よろしく 

お願いいたします。 

職員紹介 

介護士 岩下
いわした

 



                                 

 

 

夏本番を迎え、暑い日々が続きますが、皆さま

いかがお過ごしでしょうか。先月の七夕では、

飾り作りや記念撮影を行いました。また、少しで

も涼しげな気分になっていただければと３時のおやつには

アイスクリームを召し上がっていただきました。日々の取

り組みでは、季節に合わせた貼り絵やフラワーアレンジメ

ント等を実施させていただきました。美味しいお食事やフ

ロア内の夏をイメージした飾り付けで皆さまの笑顔が少し

でも多く見られたらとスタッフ一同願いを込めました♡ 

 おやつレクでアイスを召し上がって

いただきました。暑い時には、冷たい食べ物が

欲しくなりますね。皆さま「おいしい♡」と 

満足してくださいました♡ 

七夕イベントでは、短冊に皆さまの

願い事を書いていただき、笹に飾り

ました♪ 

フクロウユニットでは皆さまと一緒に折り紙で

金魚を作りました。糸で吊り下げてゆれる金魚

に「とてもかわいいね♡」「涼しげね♪」と 

皆さま喜ばれていました。 

つばきユニットでは七夕飾りを

皆さまと一緒に飾り付け、短冊を書き

ました♪ 

日 月 火 水 木 金 土 

  8/16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31 9/1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15   

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 


